



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021 № 466-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.12.2011 № 1097-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.12.2011 № 1097-п «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи населению Ярославской области за счет средств областного бюджета и признании утратившим силу постановления Правительства области от 14.03.2011 № 156-п» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «оказания населению Ярославской области бесплатной медицинской помощи на соответствующий год» заменить словами «бесплатного оказания населению Ярославской области медицинской помощи на соответствующий год и на плановый период».

1.2. В пункте 4 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Костина В.Г.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы здравоохранения, труда и социальной защиты, семейной и демографической политики».

1.3. В пункте 11 Порядка финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи населению Ярославской области в медицинских организациях Ярославской области за счет средств областного бюджета, утвержденного постановлением, слова «департаментом финансов» заменить словами «органами государственного финансового контроля».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области



Д.А. Степаненко